

رونق حوزه کشاورزی افغانستان با تراکتورهای ایرانی صورت گرفت؛

نامگذاری میدان اصلی هرات بنام صنعت تراکتورسازی تبریز

سر کنسول ایران در هرات: گروه صنعتی تراکتورسازی نمادی از ظرفیتهای همکاری ایران و افغانستان است

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: طی مراسمی با حضور مقامات دو کشور ایران و افغانستان، میدان اصلی بلوار شهر هرات به نام تراکتورسازی تدار عنوان نماد صنعت ایران نام گذاری شد و کلنگ احداث این نامگذاری نیز به صورت نمادین و بر اساس آیین کشور افغانستان زده شد.

در این مراسم سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در شهر هرات با تاکید بر مراودات اقتصادی ایران و افغانستان گفت: تراکتورسازی و نمایندگی آن در هرات نمادی از ظرفیت های همکاری ایران و افغانستان است. "محمد صدیقی فر" افزود: ایران بعد از انقلاب و ۴۵ سال گذشته تحت شدیدترین تحریم های قرار داشت اما توانسته روی پای خود بایستد و تراکتورسازی نیز یکی از این توانمندی های بزرگ است. در این مراسم همچنین، مقامات ارشد افغانستان نیز بر توسعه مراودات بین دو کشور تاکید کرده و وجود تراکتورهای ایرانی در مزارع افغانستان را در رفع کمبودها و موانع بخش کشاورزی این کشور غیر قابل انکار عنوان کردند. مسئولان این کشور بر ظرفیتهای ایجاد



شده به تبع تراکتورسازی ایران - تبریز در جای جای افغانستان اذعان کرده و

تاکید کردند طی سالهای گذشته کمبودها و مشکلات زیادی در کشاورزی



افغانستان وجود داشت که امروز با ظرفیت های ایجاد شده توسط ایران

مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی خبر داد؛

آغاز اجرای "طرح مهر تعاون" بانک توسعه تعاون

مسعود کردستانی: مشتریانی که بدهی سررسید شده خود را تا ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ تسویه نمایند مشمول این طرح می شوند

عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: مدیر شعب بانک توسعه تعاون آذربایجان شرقی از اجرای "طرح مهر تعاون" در این بانک خبر داد.

"مسعود کردستانی" در گفتگو با خبرنگاران گفت: این طرح به منظور بخشودگی جریمه تأخیر تأدیه دین تسهیلات و تعهدات اجرایی در بانک توسعه تعاون اجرایی شده است.

وی ادامه داد: با عنایت به اثر بخشی اهرم های تسهویی در بازگشت منابع و تعیین تکلیف مطالبات غیر جاری و با هدف مساعدت و حمایت از تعاونگران و مشتریان و با توجه به فرا رسیدن پانزدهمین سالروز تأسیس بانک توسعه تعاون و همچنین در پیش رو بودن هفته دولت تعاون و بانکداری اسلامی طرح بخشودگی جریمه تأخیر تأدیه و دین مطالبات بانک در قالب طرح مهر تعاون اجرا می شود.

کردستانی اضافه کرد: بر این اساس، آن دسته از مشتریانی که بدهی سررسید شده خود نزد بانک توسعه تعاون را از این تاریخ لغایت ۳۱

شهریور ۱۴۰۳ به صورت یکجا پرداخت کرده و از این طریق بدهی خود را به روز یا تسویه نمایند مشمول این طرح می شوند.

وی تأکید کرد: با اجرای این طرح مانده کل ۶ درصد جریمه تأخیر تأدیه دین ناشی از اعطای تسهیلات و اعتبارات اسنادی ریالی و مانده کل جریمه تأخیر تأدیه ناشی از ضمانت نامه های ریالی قابل بخشودگی است. کردستانی خاطر نشان کرد: بخشودگی مانده ۶ درصد وجه التزام تأخیر تأدیه دین تسهیلات اعطالی از محل قراردادهای ارزی صندوق توسعه ملی صرفاً با اخذ مجوز از صندوق یاد شده و با هماهنگی امور مالی امکانپذیر می باشد.

وی در پایان اظهارات خود متذکر شد: جهت سهولت در اجرایی شدن این طرح اختیار بخشش به کلیه کمیته های وصول مطالبات شعب تفویض شده است لذا مشتریان جهت کسب اطلاعات بیشتر از جزئیات این طرح حداکثر تا تاریخ یاد شده به شعب بانک توسعه تعاون در سراسر استان آذربایجان شرقی مراجعه نمایند.

بانک مسکن آخرین جزئیات فروش املاک غیر ضرور خود واقع در استانهای سمنان، اردبیل، آذربایجان شرقی، گیلان، مازندران، همدان و هرمزگان را اعلام کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیئته املاک غیر ضرور بانک مسکن از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط نقد و یا نقد و اقساط (با نرخ سود ۲۳ درصد در قالب عقد اجاره به شرط تملیک) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش می رسد. روی اطلاعیه مزایده املاک بانک مسکن در سامانه ستاد و نیز دریافت اسناد مزایده حداکثر تا روز دهم شهریورماه ۱۴۰۳ امکان پذیر است. متقاضیان این املاک می توانند پیشنهاد خرید را تا روز بیستم شهریور ماه ۱۴۰۳ در سامانه ارائه کنند. تاریخ

آخرین جزئیات فروش املاک مازاد بانک مسکن در مردادماه

بانک مرکزی اعلام کرد؛

۹۷ درصد ارز اربعین به صورت برخط عرضه شد

کارشناس بانک مرکزی با بیان اینکه بیش از ۹۷ درصد زائران اربعین به صورت برخط ارز خود را تهیه کردند، گفت: بعد از روز اربعین یعنی پنجم شهریور تا ۲۱ شهریور امکان عودت ارز اربعین فراهم شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، کامیار چگنی کارشناس اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی با اشاره به اینکه از ابتدای فروش ارز اربعین در سال جاری تا روز (پنجشنبه، یکم شهریورماه) بیش از ۱ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از شبکه بانکی ارز اربعین دریافت کردند، گفت: امسال با توجه به توسعه زیرساخت های لازم حدود ۹۷ درصد تهیه این ارزها به صورت برخط و از طریق سامانه های معرفی شده از سوی بانک های عامل بوده است.

کامیار چگنی با اعلام اینکه در سال گذشته در اربعین حسینی حدود ۱ میلیون نفر از دریافت کردند، تصریح کرد: امسال شاهد افزایش ۵۰ درصدی این میزان ارائه ارز از طریق شبکه بانکی هستیم. همچنین در سال گذشته نیمی از زائران ارز خود را به صورت برخط تهیه کرده بودند که این میزان در سال جاری به حدود ۹۷ درصد رسیده است.

وی در ادامه تأکید کرد: طی روزهای آینده در استان هایی که منتهی به مبادی خروجی کشور به مقصد کشور عراق هستند، بانک های عامل موظفند تا شعب کشیک داشته باشند و ارز مورد نیاز زائران را تأمین کنند.

کارشناس اداره پایش بازار ارز بانک مرکزی با بیان اینکه عرضه ارز اربعین تا یک روز قبل از اربعین حسینی به زائران ادامه دارد، بیان کرد: بعد از اربعین حسینی از روز ۵ تا ۲۱ شهریور ماه نیز امکان عودت ارز از سوی زائران فراهم شده است. چنانچه زائران از زیارت برگشتند و تمایل داشتند، می توانند باقی مانده ارز خود را از همان بانکی که تهیه کردند به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران به فروش برسانند.



رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش و متنوع سازی درآمدهای ارزی در دستور کار است



رئیس سازمان برنامه و بودجه برای افزایش درآمد ملی

باید به فراتر از مرزها بیندیشیم. گفت: باید بخشی از تمرکز خود را بر افزایش و متنوع سازی درآمدهای ارزی قرار دهیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، سعید حمید پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست شورای معاونان و مدیران سازمان که با حضور رؤسای سازمان های مدیریت و برنامه ریزی استان ها به صورت مجازی برگزار شد، گفت: شورای معاونان و مدیران سازمان متشکل از مدیران ستادی سازمان برنامه و بودجه و مدیران استانی است که از این پس، برای تشریح برنامه ها، اولویت ها، برنامه ها و هماهنگ سازی کارها تشکیل خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: با توجه به ضرورت تأمین منابع بودجه امسال به صورت کامل و به موقع، حرکت جدی، هماهنگ و پیگیرانه از سوی معاونت ها و امور تخصصی سازمان در همکاری با دستگاه های اجرایی یک ضرورت است. پورمحمدی سپس با اشاره به تشکیل نخستین جلسه شورای عالی راهبردی برنامه هفتم به ریاست معاون اول رئیس جمهور گفت: هفتم گذشته، گفت: برای ایفای نقش محوری سازمان برنامه و بودجه کشور در تدوین ۲۱۸ آئین نامه، دستورالعمل و سند مورد نیاز در اجرای برنامه هفتم، مشارکت دادن بدنه کارشناسی سازمان در تصمیم سازی ها، بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد. وی با بیان اینکه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، از دو هفته قبل تشکیل و اعضای آن منصوب شده اند، افزود: ستاد تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ باید با دقت و سرعت و تأکید بر رعایت زمان بندی ها، کارهای لازم در خصوص بودجه ۱۴۰۴ را به صورت کامل و به موقع انجام دهد. معاون رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پشتیبانی سازمان برنامه و بودجه کشور از سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ که پاییز امسال از سوی مرکز آمار ایران اجرا می شود، افزود: در اختیار داشتن آمار متقن و به روز از بخش کشاورزی، نقش مهمی در برنامه ریزی برای تأمین امنیت غذایی کشور دارد.

وزیر جهاد کشاورزی:

پول گندم تحویلی تا پایان مرداد، پیش از مهر ماه پرداخت می شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت مطالبات گندم کارانی که تا پایان مرداد ماه محصول خود را تحویل داده باشند، تا قبل از پایان شهریور ماه تسویه خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا نوری قزلبه وزیر جهاد کشاورزی، با یادآوری شعار دولت چهاردهم مبنی بر رعایت قوانین، اجرای چشم انداز و سیاست های کلی و قوانین مادر در بخش های مختلف کشور، گفت: این شعار نوبدبخش حرکت براساس قوانین و مصوبات است و از ابداعات خلق الساعه و استهلاک امور پیشگیری می کند و باعث وفای ملی می شود. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اهمیت حفظ امنیت غذایی به عنوان یک چالش جهانی گفت: با توجه به محدودیت اراضی مرغوب و قابل کشت، منابع طبیعی از جمله آب و خاک، تغییرات اقلیمی و افزایش دما، راهی جز تأمین و حفظ امنیت غذایی از طریق دانش بنیان کردن و توسعه



مدیر استانی بانک صنعت و معدن خراسان شمالی:

گسترش صنایع پایین دستی و بالادستی صنایع بزرگ و مادر از مهمترین فرصت های سرمایه گذاری در استان است



عصرآزادی / سرویس بانک و بیمه: مهمترین صنایع موجود در استان خراسان شمالی شامل صنایع فولادی، پتروشیمی، سیمان و انواع مصالح ساختمانی، پنبه پاک کنی، صنایع غذایی و ... است و ظرفیت سرمایه گذاری خوبی برای گسترش صنایع بالادستی و پایین دستی اینگونه صنایع در استان یاد شده وجود دارد: در همین راستا روابط عمومی بانک صنعت و معدن

در مصاحبه با محمدرضا عسگری عامل مدیر استانی خراسان شمالی و رئیس شعبه بجنورد در خصوص عملکرد و اقداماتی که در جهت حمایت از بخش صنعت و معدن استان به انجام رسانده و همچنین برنامه های آتی آن به گفتگو نشسته است که مشروح آن در ادامه می آید:

۱- برای جذب منابع شرکت هایی بزرگ فعال در استان چه خدمات و مزیت های دیگری علاوه بر خدمات معمول ارائه نموده اید؟ در بخش ارائه تسهیلات و اعتبارات و یا بانکداری خرد ارائه چه نوع خدماتی را قابل رقابت با دیگر بانک ها در شبکه بانکی می دانید؟

یکی از اهداف اصلی ما در این استان، ارائه خدمات و جذب منابع شرکت های بزرگ می باشد که در این راستا تلاش شده با برکنشهای مذکور مذاکرات حضوری متعدد صورت گیرد تا ضمن تشریح خدمات بانک، ترغیب به همکاری متقابل گردند. از مهمترین نیازهای شرکت های بزرگ، ارائه خدمات در اسرع وقت و در کمترین زمان ممکن، ارائه خدمات غیرحضوری بیشتر، افزایش سطح اختیارات بانک در استان و ... می باشد که برای رفع نیازهای آنان از اقداماتی مانند افزایش سقف ارائه خدمات غیر حضوری متناسب با قوانین موجود، اعزام همکاران بانک به محل شرکتهای بزرگ جهت اخذ مستندات مورد نیاز، تشکیل پرونده مادر و دریافت کلیه مستندات و درخواست ها به صورت یکجا و اخذ مصوبات به صورت یکپارچه کامل از ارکان ستادی جهت آمادگی افزایش سرعت ارائه خدمات می باشد.

خدمات قابل رقابت بانک ما شامل امکان پرداخت تسهیلات از منابع غیرداخلی و با نرخ سود کمتر و تسهیلات پارانه ای، تصویب حد اعتباری بالاتر نسبت به سایر بانک ها، کوچکی و چابکی سازمان و سرعت عمل بیشتر، توان کارشناسی بالاتر، ارائه مشاوره تخصصی به مشتریان و اختیارات بالاتر نسبت به سایر بانک ها می باشد.

۲- مهمترین چالش ها از نظر شما برای جذب مشتری و ارائه خدمات نوین بانکی چه مواردی است؟

به نظر می رسد مهمترین چالشهای بانک، مواردی از قبیل عدم تعامل و همکاری مناسب با صنایع برای جذب منابع، مقررات دست و پا گیر و متعدد خصوصاً برای صدور ضمانتنامه و گشایش اعتبار که در برخی موارد (مانند نحوه اخذ امضاء از متعدین قراردادها) امکان ارائه خدمات را سخت یا غیرممکن می کند، ناکافی بودن منابع، مشکلات سامانه ای خصوصاً در بخش بانکداری نوین، کمبود نیرو در برخی شعب از جمله خراسان شمالی می باشد.

۳- آیا ظرفیت ها و مزیت های اقتصادی استان را برای سرمایه گذاران تشریح نموده اید؟ از چگونگی فرآیند ارائه مشاوره و مذاکره برای گسترش صنایع پایین دستی و بالا دستی واحدهای تولیدی موجود در استان بگویید؟

با عنایت به شناخت کافی از ظرفیت ها و مزیت های استان در کلیه مذاکرات با مشتریان سعی ما بر این است تا مشاوره لازم به آنان ارائه شده و مزیت ها و اولویت های استان ذکر گردد و به صورت کلی ارائه مشورت های تخصصی را وظیفه خود می دانیم. با توجه به وجود صنایع بزرگ و مادر در استان خراسان شمالی یکی از ظرفیتهای مهم آن، گسترش صنایع پایین دستی و بالادستی اینگونه صنایع می باشد که از مهمترین ظرفیت های موجود می توان به صنایع پایین دستی و بالادست الوئیمانی جاجرم، صنایع فولادی در اسفراین، پتروشیمی و سیمان در بجنورد و ... اشاره نمود. در همین راستا اقداماتی مهمی جهت پیگیری اجرای طرحهای توسعه ای واحدهای موفق و شرکتهای دانش بنیان استان صورت گرفته است.

۴- برای افزایش درآمد و سود و کاهش هزینه ها در بانک چه راهکارها و پیشنهادهایی دارید؟

یکی از مهمترین و کم ریسک ترین منابع درآمدی بانک ارائه خدمات اعتباری شامل انواع ضمانتنامه و گشایش اعتبار بوده که لازم است در این خصوص شرایط تسهیل گردد. در حال حاضر برخی مقررات و ضوابط، امکان رقابت با سایر بانکها جهت گشایش اعتبار و صدور ضمانتنامه را سخت کرده است. لازم به توضیح است برخی بانکهای استان خصوصاً بانک های خصوصی مقررات بانک مرکزی از جمله حداقل ۱۰ درصد پیش دریافت را رعایت نمی نمایند. از دیگر منابع مهم دریافت درآمد و سود ارائه خدمات ارزی می باشد که سهم بانک ما ناچیز بوده و لازم است با افزایش اختیارات، حمایت از صرافی بانک، استفاده از ظرفیت بانک EIH و آموزش های مورد نیاز و ... سهم خدمات ارزی بانک به نسبت سایر بانک ها افزایش یابد.

۵- برای افزایش بهره وری و انگیزه در کارکنان چه عواملی را مؤثر می دانید؟ در مدیریت تحت سرپرستی چه اقداماتی را به انجام رسانده یا در دست اقدام دارید؟

سازمان ها بدون وجود نیروی انسانی نه تنها مفهومی ندارند بلکه اداره آن ها نیز میسر نخواهد بود. سرمایه انسانی مهمترین رکن یک سازمان بوده و پیشرفت و اعتلای سازمان در گروی افزایش کارایی و بهره وری عملکرد نیروی انسانی از طریق دریافت آموزش های به روز و تعهد و مسئولیت پذیری کارکنان است. بنابراین از مهمترین اقدامات انجام شده در راستای افزایش مهارت و دانش کارکنان از طریق آموزش منظم و مطالعه دستورالعملها و مقررات موجود بوده است و در امتداد آن گردش شغلی که از اولویتهای همیشگی ما بوده و سعی شده هر سال یا دو سال یکبار به انجام برسد. همچنین جانشینی پروری اهمیت بسیاری دارد و در این استان حداکثر تلاش در جهت برنامه ریزی موثر در خصوص موارد فوق صورت گرفته و در آینده نیز انجام خواهد شد.

۶- عمده ترین مشکلات بر سر راه تولید در استان از نظر جنابعالی چه مواردی می باشد؟ برای حل این مشکلات، چه اقداماتی را متمرکز می دانید؟

استان خراسان شمالی جزء استانهای کم برخوردار کشور بوده که در اغلب شاخصهای اقتصادی وضعیت مناسبی ندارد و نسبت مصارف به منابع بانکی در آن در بالاترین میزان در کل کشور است. از طرفی بخش اقتصادی غالب استان کشاورزی و خدمات می باشد و صنعت از جایگاه مطلوبی برخوردار نیست. لذا از مهمترین مشکلات و چالش ها بر سر راه تولید می توان به کمبود منابع بانکی، کمبود یا نبود زیرساخت های لازم مانند خط ریلی، نبود پروازهای منظم، کمبود خدمات فنی و مهندسی و نیروی کار ماهر، مشکلات تأمین ارز، معضلات تحریم و ... اشاره نمود که تلاش شده است با درک شرایط تولید کنندگان، حداکثر حمایت قانونی از آنان صورت گرفته و با کاهش زمان ارائه خدمات و افزایش دقت، ارائه مشاوره های مورد نیاز و ... رضایت آنان افزایش یابد. از اقدامات ارزشمند و ماندگار مدیر عامل و هیات مدیره بانک ایجاد کمیته توانمند سازی و حمایت از استان های کمتر توسعه یافته از سال گذشته بوده است که منافع و امتیازات مطلوبی برای واحدهای صنعتی استان داشته و در سال جاری نیز این اقدامات نتایج بهتری در بر خواهند داشت.

۷- چه انتظاراتی از دیگر سطوح مدیریتی و کارشناسی بانک دارید؟

بدیهی است لازمه رسیدن به اهداف بانک و بهبود عملکرد در سطح استانها، در گروی میزان تعامل و همراهی همکاران بستند این امر از معاونت های مدیریت با و کارشناسان و اعضاء کمیته ها می باشد. انتظاری می رود اولاً مدیران و کارشناسان شناخت کافی از ظرفیتهای و مزئیتهای استانهای مختلف داشته باشند و ثانیاً به استانهای کم برخوردار اولویت بیشتری داده و مساعدت و همکاری بالاتری داشته باشند.

۸- در راستای تحقق شعار سال "جهش تولید با مشارکت مردم" بانک چه اقداماتی می تواند انجام دهد؟

با عنایت به ظرفیت ها و اولویت های استان خراسان شمالی که عمدتاً در حوزه کشاورزی،

گردشگری و خدمات می باشد برنامه های ذیل در دست پیگیری می باشد: شناسایی ظرفیت ها و قابلیت های صنعتی و اقتصادی استان، کمک به تکمیل زنجیره های تولید و صنایع تبدیلی بدلیل کشاورزی بودن استان، کمک به توسعه و تقویت شرکت های دانش بنیان، کمک به احیاء واحدهای راکد و واحدهای تملک شده، تسریع در فروش واحدهای تملیکی به افرادی که توانایی احیا آن را دارا هستند، تکمیل طرح های سرمایه گذاری نیمه تمام دارای ظرفیت خالی تا رسیدن به ظرفیت کامل، پشت سر گذاشتن زبان و افزایش سوددهی و بالابردن فعالیت و رد کردن نقطه سر به سر و برنامه ریزی جهت تأمین منابع مالی طرح های دارای اولویت استان با تمرکز بر طرح های توسعه واحدهای تولیدی فعال، تأمین سرمایه در گردش طرح های در بدو بهره برداری، تأمین سرمایه در گردش طرح های فعال در جهت حفظ اشتغال و افزایش قدرت مالی واحدهای صنعتی که این امر با استفاده از تمامی ظرفیت سیاست های اعتباری سال ۱۴۰۳ و تعامل با مدیریت های ستادی با حداکثر توان در حال انجام می باشد.

۹- سایر موارد مورد نظر خودتان را بفرمایید؟

در خاتمه از مدیر عامل و هیات مدیره محترم بانک، اعضای هیات عامل، مدیران و کارشناسان محترم ستادی به جهت حمایت از سطح استان و مدافعان اصلی خصوصاً استان های محروم تشکر و قدردانی می کنم و امیدوارم اقدامات ارزشمند مدیران ارشد بانک، خصوصاً از طریق کمیته توانمندسازی نتایج ملموس و مؤثری برای استان های کم تر توسعه یافته همچون استان ما داشته باشد.